АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Кировская область

Кумёнский район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2010 № 37
с. Березник
О создании Координационного совета в области
развития малого и среднего предпринимательства

В целях развития малого и среднего предпринимательства, на основании пункта 5 статьи 11 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2 статьи 8 Устава муниципального образования Березниковское сельское поселение, утвержденного решением Березниковской сельской Думы от 09.12.2005  № 3/23  администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить Порядок создания Координационного совета в области

развития малого и среднего предпринимательства . Прилагается.

2. Утвердить Положение о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства .Прилагается.

3. Утвердить состав Координационного совета в области развития ма -
лого и среднего предпринимательства. Прилагается.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Березниковского сельского
поселения

               Т.Л.Грудцына
                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             постановлением
                                                                             администрации Березниковского
                                                                             сельского поселения

                                                                             от 19.09.2010 № 37
ПОРЯДОК

создания Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства
      1. Координационный совет в области развития малого и среднего пред -
принимательства (далее - Координационный совет) создается и упраздня -
ется постановлением администрации  Березниковского  сельского поселения.

Основанием для создания Координационного совета являются обращения

некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и

среднего предпринимательства.

      2. Положение о Координационном совете предпринимательства и его

персональный состав утверждается постановлением администрации  Берез – никовского  сельского поселения
      3. Состав Координационного совета формируется из представителей

органов местного самоуправления и представителей некоммерческих  орга-
низаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предприни-
мательства, при этом в количество представителей    некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и  среднего предпринимательства должно быть не менее двух третей от общего  числа членов Координационного совета.

_________________
                                                УТВЕРЖДЕНО
                                                                             постановлением  администрации
                                                                             Березниковского  сельского

                                                                             поселения
                                                      от  19.09.2010 № 37
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном совете в области развития малого и среднего предпринимательства

                                           1. Общие положения
           1.1. Координационный совет в области развития малого и среднего

предпринимательства (далее - Координационный совет предприниматель-
ства) является совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления и некоммерческих   организаций, и создается в целях привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной и (или) муниципальной политики в области развития малого и среднего предприни-мательства.

          1.2. Члены Совета осуществляют свою деятельность на добровольной и

безвозмездной основе.

          1.3. В своей деятельности Координационный совет  предприниматель -
ства руководствуется действующим законодательством Российской  Федера-ции, Кировской области , муниципальными правовыми актами  Березниковс-
кого  сельского поселения, а также настоящим Положением.
        2. Основные задачи Координационного совета

         2.1. Содействие развитию малого и среднего предпринимательства,

внедрению наукоемких технологий, развитию коммуникационных техно-
логий, производству социально значимых товаров, работ, услуг и иной дея -
тельности в приоритетных направлениях развития города.

        2.2. Участие представителей некоммерческих организаций в разработке

и реализации муниципальных программ поддержки субъектов малого и сред-
него предпринимательства, в определении форм и условий оказания  такой
поддержки.

      2.3. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию
государственной и (или) муниципальной политики в области развития  мало-
го и среднего предпринимательства.

      2.4. Проведение общественной экспертизы проектов муниципальных нор-
мативных актов Березниковского  сельского поселения, регулирующих раз-витие малого и среднего предпринимательства.

        2.5. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления при

определении приоритетов в области развития малого и среднего  предпри-нимательства.

        2.6. Привлечение граждан, общественных объединений и представи-
телей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающих-
ся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработка по данным вопросам рекомендаций.
         3. Структура Координационного совета предпринимательства

     3.1. Координационный совет возглавляет глава  Березниковского  сельского поселения, осуществляющий общее руководство его деятель –ностью.
     3.2. В состав Координационного совета могут входить должностные

лица органов местного самоуправления, представители некоммерческих

организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего  предпри-
нимательства.
           4. Порядок работы Координационного совета
       4.1. Формой работы Координационного совета являются заседания.

       4.2. Заседания Координационного совета проводятся по мере  необхо-
димости председателем Координационного совета или его   заместителем.
      4.3. Заседание Координационного совета является правомочным при

участии в заседании не менее 50 процентов состава Координационного

совета.

      4.4. Решения Координационного совета принимаются путем открытого

голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов Координационного совета.

Председатель Координационного совета имеет право решающего голоса при равенстве проголосовавших «за» и «против».

     4.5. Решение Координационного совета оформляется протоколом, кото -
рый подписывается председателем Координационного совета.

      4.6. Решения, принимаемые Координационным советом, носят рекомен-
дательный характер.

      4.7. Организацию работы Координационного совета осуществляет комис-сия  по муниципальным  заказам  и предпринимательства администрации  Березниковского  сельского поселения.

                                              ______________
                                                                             УТВЕРЖДЕН
                                                                             Постановлением администрации
                                                                             Березниковского  сельского
                                                                              поселения

                                                                              от 19.09.2010 № 37
С О С Т А В
координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства

ГРУДЦЫНА                              -глава  администрации Березниковского
Татьяна Леонидовна
             сельского поселения, председатель  Совета
                       ЧЛЕНЫ КООРДИНАЦИОННОГО  СОВЕТА :

БОКОВА                                     -заместитель главы администрации
Татьяна Сергеевна                     Березниковского сельского поселения,
МИХОНИНА                             -бухгалтер-финансист  администрации
Раиса Кузьмовна                        Березниковского сельского поселения

ПИКОВ                                       - генеральный директор ООО»Тепло-Транс»

Василий  Иванович                    (по согласованию)

СИМАХИН                                -председатель СПК Березниковский

Владимир Николаевич              (по согласованию)

                                             _____________